
1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЦАРИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                                   
от 13.11.2023г.                                                                                                                  №8

О заключении Соглашения представительным органом
Царицынского сельского поселения с представительным
органом Городищенского муниципального района
о передаче Контрольно-счётной палате Городищенского
муниципального района полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003.г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях реа-
лизации норм Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований»  и статьи 264.4 БК РФ, руководствуясь Уставом Царицын-
ского сельского поселения Царицынский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий по осуществлению внешнего муниципального фи-
нансового контроля в части внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
поселения на очередной финансовый год и экспертизы проекта  бюджета поселения на
очередной финансовый год Контрольно-счетной палате Городищенского муниципального
района. 

2. Заключить с представительным органом Городищенского муниципального рай-
она соглашение о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципаль-
ного финансового контроля за счет передачи межбюджетных трансфертов в бюджет Горо-
дищенского района.

3. Предусмотреть в бюджете поселения на 2024 год межбюджетные трансферты
на  передачу  полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального  финансового
контроля в сумме согласно заключенному соглашению.

  

Глава Царицынского сельского поселения                               П.В. Василенко  


